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TREŚĆ INTERPELACJI /ZAPYTANIA (krótkie przedstawienie stanu faktycznego) 

 

Decyzją Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 5.09.2022 r. 

udzielono pozwolenia na użytkowanie odcinków drogi ekspresowej Szczuczyn – węzeł Ełk Południe. 

W dniu 13.09.2022 r. GDDKiA poinformowała Zarząd Województwa Podlaskiego o oddaniu 

w/w odcinka do ruchu. 

 Zgodnie z art. 10 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w dniu 13.09.2022 r. odcinek drogi 

krajowej nr 61 od Szczuczyna do węzła Augustów został zastąpiony drogą ekspresową nr S61 i zaliczony 

do kategorii dróg wojewódzkich, co oznacza, że od tego czasu zarząd nad tym odcinkiem sprawuje 

Zarząd Województwa Podlaskiego, w którego imieniu działa Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

Pomimo oddania do użytku drogi ekspresowej Szczuczyn – Ełk Południe ruch w kierunku 

granicy województwa nie zmalał, a w ruchu tym dominuje przede wszystkim tranzytowy transport 

ciężarowy dalej przejeżdżający przez m.in. Grajewo i Rajgród. 

W momencie pogorszenia się warunków atmosferycznych w połowie grudnia (intensywne 

opady śniegu i mróz) mieszkańcy powiatu Grajewskiego i częściowo Augustowskiego, gdzie przebiega 

stary odcinek drogi krajowej nr 61 obecnie wojewódzkiej, zrozumieli i doświadczyli co oznacza zmiana 

podporządkowania tej drogi Samorządowi Województwa. Do tej pory odcinek ten zawiadywany 

jeszcze przez GDDKiA nie sprawiał większych problemów, był odśnieżany i posypywany solą w miarę 

solidnie przez służby GDDKiA. Niestety gehenna kierowców rozpoczęła się  gdy kontrolę nad drogą 

przejął Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich a więc  Zarząd Województwa. 



Szanowny Panie Marszałku, proszę uwierzyć, że stan drogi przypominał  tory lodowe 

uniemożliwiające przejazd. Droga pomiędzy Grajewem i Rajgrodem  w dniu 14 grudnia 2022 r., w dniu 

nasilenia złych warunków atmosferycznych, zablokowana została przez ciężki transport samochodowy 

kompletnie niezdolny do poruszania się. Ile złości  w kierunku  zarządcy drogi posypało się w tym czasie, 

wiedzą tylko użytkownicy CB radia, nie mówiąc już o tym co ja usłyszałem w oficjalnych wypowiedziach 

władz samorządowych funkcjonujących na zablokowanych odcinkach drogi oraz od mieszkających tam 

ludzi. Przejęcie przez Województwo Podlaskie tej drogi w warunkach standardów utrzymania dróg 

przez PZDW  w trudnych warunkach atmosferycznych, spowodowało kompletną nieprzejezdność tej 

drogi i w związku z tym zwiększoną ilość wypadków oraz kolizji.  

Taki stan rzeczy podważa zaufanie lokalnej społeczności do skuteczności reagowania  

Samorządu Województwa. 

Uprzejmie proszę i wnoszę o podjęcie zdecydowanych działań w kierunku polepszenia 

standardów utrzymania tej drogi przez PZDW, ponieważ dotychczasowe jej działania uniemożliwiają 

przejazd tym odcinkiem w okresie trudnych zimowych warunków.  

Dodatkowo z oficjalnych wypowiedzi samorządowców słychać postulat kierowany do 

Marszałka Województwa, aby podjąć działania w kierunku ponownej zamiany tego odcinka na drogę 

krajową, chociażby w proponowanym wcześniej i analizowanym wariancie drogi nr 58 z Olsztynka 

przez Szczuczyn, Grajewo, Rajgród do Augustowa, co z pewnością byłoby zgodne z interesami 

Województwa Podlaskiego  i oczekiwaniami kierowców przejeżdżających przedmiotowym odcinkiem. 

Bardzo proszę o poważne potraktowanie tej interpelacji i podjęcie działań w kierunku 

rozwiązania tego jakże poważnego problemu w Powiecie Grajewskim. 

 

WYNIKAJĄCE Z NIEJ PYTANIA: 

Czy Zarząd Województwa zamierza podjąć działania w tej sprawie. 

 

                                                                               ………………………………… 

                                                                                          Jacek Piorunek 

 

 

 

 

        POUCZENIE 

Wyciąg z ustawy o samorządzie województwa (Dz. U . z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) 

Art. 23. 5. W sprawach dotyczących województwa radni mogą kierować interpelacje i 

zapytania do marszałka województwa. 



6. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla województwa. Interpelacja powinna 

zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające 

z niej pytania. 

7. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów województwa, a także w celu 

uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. 

8. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego sejmiku, który 

przekazuje je niezwłocznie marszałkowi województwa. Marszałek lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni 

od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 


